



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.03.2025

№ 78

**О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога
от 29.06.2006 № 267
«Об утверждении Положения
«Об Управлении образования
г. Таганрога»**

**Принято
Городской Думой
27.03.2025**

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы от 29.06.2006 № 267 «Об утверждении Положения «Об Управлении образования г. Таганрога» следующие изменения:
 - 1.1. В преамбуле слова «статьей 36 Устава» заменить словом «Уставом».
 - 1.2. В приложении:
 - 1.2.1. В части 4 статьи 1 слова «главы Администрации» заменить словом «Главы».
 - 1.2.2. Часть 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«6. Управление оперативно подчиняется заместителю главы Администрации города Таганрога в соответствии со структурой Администрации города Таганрога (далее – курирующий заместитель).».
 - 1.2.3. Часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с основными задачами Управление наделяется следующими полномочиями:».

1.2.4. Пункт 11 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«11) принимает участие в международном сотрудничестве в сфере образования в пределах компетенции Управления в порядке, установленном федеральным и областным законодательством, а также муниципальными правовыми актами;»

1.2.5. Пункт 12 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«12) выступает в судах в качестве истца, ответчика, третьего лица, иного участника судопроизводства;».

1.2.6. Пункт 14 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«14) вносит в установленном порядке проекты муниципальных правовых актов, относящихся к компетенции Управления».

1.2.7. Пункт 19 статьи 3 признать утратившим силу.

1.2.8. В части 2 статьи 5 слова «главой Администрации» заменить словом «Главой».

1.2.9. В пункте 5 части 3 статьи 5 слова «главой Администрации» заменить словом «Главой».

1.2.10. В пункте 7 части 3 статьи 5 слова «главе Администрации» заменить словом «Главе».

1.2.11. Пункт 17 части 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«17) исполняет иные обязанности, возложенные на него Главой города Таганрога, курирующим заместителем.».

1.2.12. В части 1 статьи 8 слова «Мэра» заменить словом «Главы».

2. Начальнику Управления образования г. Таганрога (Морозовой О.Л.) обеспечить регистрацию изменений в Положение «Об Управлении образования г. Таганрога» в установленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога

С. Камбулова